
 

Decreto Dirigenziale n. 187 del 07/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 5 - Ufficio Centrale Pesca ed Acquacoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO FEAMP 2014/2020. MIS. 1.42. RETTIFICA AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 127 DEL

28/06/2019, COME GIA' INTEGRATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 141 DEL

11/07/2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. la  Regione  Campania  è  impegnata  nell’attuazione  del  PO  FEAMP  2014/2020  (Reg.  UE  n.

508/2014) nell’ambito dei fondi Strutturali  e d’Investimento Europei (Reg. UE n. 1303/2013) in
qualità di Organismi Intermedio dell’Autorità di Gestione nazionale;

b. con Decreto Dirigenziale n. 16 del 19/11/2018, è stato emanato il bando di finanziamento a valere
sulla Mis. 1.42 del PO FEAMP 2014/2020;

c. con Decreto Dirigenziale n. 127 del 28/06/2019, come integrato con Decreto Dirigenziale n. 141
del 11/07/2017, è stata approvata la graduatoria definitiva regionale a chiusura della selezione di
cui al citato bando, assumendo i relativi impegni di spesa.

DATO ATTO che
a. il Decreto Dirigenziale ultimo citato ammette a finanziamento, tra gli altri, i beneficiari per gli importi

di  seguito  riportati,  con  consequenziale  assunzione  degli  impegni  di  spesa  a  valere  sul  Cap
U02521, per l’E.F. 2019:
 Ragone Gaetano, c.f. ***OMISSIS*** **, € 20.579,20,
 Morgera Alessandro, c.f.***OMISSIS*** ***, € 19.048,28,

ripartiti nelle quote di competenza (UE, Stato Regione) ivi indicate;
b. il Decreto Dirigenziale ultimo citato è stato correttamente eseguito dalla Direzione Generale per le

Risorse Finanziarie, con l’assunzione, tra gli altri, dei seguenti impegni di spesa a valere sul Cap
U02521, per l’E.F. 2019, come di seguito riportato:
 Ragone Gaetano 

- quota UE (50%) € 10.289,60 (acc.4190000009 – cap. E01404), imp. 3190005171-1
- quota STATO (35%) € 7.202,72 (acc. 4190000011 – cap. E01406), imp. 3190005171-2
- quota Regione (15%) € 3.086,88 (quota Libera), imp. 3190005173-1

 Morgera Alessandro
- quota UE (50%) € 9.524,14 (acc.4190000009 – cap. E01404), imp. 3190005174-1
- quota STATO (35%) € 6.666,90 (acc. 4190000011 – cap. E01406), imp. 3190005174-2
- quota Regione (15%) € 2.857,24 (quota Libera), imp. 3190005175-1

c. per mero errore materiale, però,  nel  testo del  medesimo decreto è stato invertito l’importo del
finanziamento  concesso  rispettivamente  ai  due  beneficiari,  e  pertanto  gli  importi  dei  rispettivi
impegni  assunti  va  modificata,  fermo  quanto  indicato  nella  graduatoria  allegata  al  medesimo
provvedimento, la quale è stata stilata correttamente, e fermo quant’altro disposto con il medesimo
decreto;

d. detta modifica non comporta l’assunzione di ulteriori impegni di spesa, ma solo la modifica dei
rispettivi  importi  che  di  fatto  si  compensano,  oppure  la  modifica  dell’intestazione dei  rispettivi
impegni.

RITENUTO,  pertanto,  doveroso  procedere  alla  rettifica  del  citato  DDR  n.  127  del  28/06/2019,  già
integrato con DDR n. 141 del 11/07/2017, come riportato in dispositivo.

VISTI:
- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili”;
- il Regolamento regionale n. 12 del 15/12/2011 recante “Ordinamento Amministrativo della Giunta

Regionale della Campania” e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale n. 37 del 05/12/2017 recante “Principi e strumenti della programmazione ai fini

dell’ordinamento contabile della Regione Campania;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 234 del 05/06/2018 recante “Regolamento di contabilità

regionale in attuazione dell'art. 10 della Legge Regionale n. 37 del 05/12/2017”;
- il  Regolamento Regionale n. 5 del 07/06/2018 recante “Regolamento di contabilità regionale in

attuazione dell'art. 10 della Legge Regionale n. 37 del 05/12/2017”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



- la  Legge Regionale n. 38 del 29/12/2017 recante  “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione  finanziario  per  il  triennio  2018-2020  della  Regione  Campania  –  Legge  di  stabilità
regionale per il 2018”;

- la Legge Regionale n. 39 del 29/12/2017 recante “Bilancio di previsione finanziario per il triennio
2018-2020 della Regione. Campania”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 16/01/2018 recante “Approvazione del documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2018-2020 e del
Bilancio  Gestionale  2018-2020  della  Regione  Campania  con  contestuale  aggiornamento  dei
residui e della cassa”;

- la Legge Regionale n. 60 del 29/12/2018 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione  finanziario  per  il  triennio  2019-2021  della  Regione  Campania  –  Legge  di  stabilità
regionale 2019”;

- la Legge Regionale n. 61 del 29/12/2018 recante “Bilancio di previsione finanziario per il triennio
2019-2021 della Regione Campania”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  5  del  09/01/2019  recante  “Approvazione  Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Campania per il
triennio 2019-2021”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  25  del  22/01/2019  recante  “Approvazione  Bilancio
gestionale 2019-2021 della Regione Campania – Indicazioni gestionali”;

a seguito dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio Centrale Pesca e Acquacoltura della Direzione Generale
per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo
di:

1. di  rettificare  il  Decreto  Dirigenziale  n.  127  del  28/06/2019,  come  già  integrato  con  Decreto
Dirigenziale  n.  141 del  11/07/2017,  alle  tabelle  relative  agi  importi  di  finanziamento  concessi  ai
beneficiari,  di  cui  al  punto d.  del  “Ritenuto”,  sostituendo i  soli  importi  di  contributo ammesso,  ivi
erroneamente indicati, con i seguenti corretti:

- Ragone Gaetano, contributo ammesso € 19.048,28,
- Morgera Alessandro, contributo ammesso € 20.579,20;

2. di  autorizzare  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie  alla  modifica  degli  importi  degli
impegni di spesa assunti in esecuzione del medesimo decreto, i quali, rispetto a quanto attualmente
risultante, vanno registrati come segue:

 Ragone Gaetano 
- quota UE (50%) € 9.524,14 (acc.4190000009 – cap. E01404), imp. 3190005171-1
- quota STATO (35%) € 6.666,90 (acc. 4190000011 – cap. E01406), imp. 3190005171-2
- quota Regione (15%) € 2.857,24 (quota Libera), imp. 3190005173-1

 Morgera Alessandro
- quota UE (50%) € 10.289,60 (acc.4190000009 – cap. E01404), imp. 3190005174-1
- quota STATO (35%) € 7.202,72 (acc. 4190000011 – cap. E01406), imp. 3190005174-2
- quota Regione (15%) € 3.086,88 (quota Libera), imp. 3190005175-1

oppure, autorizzare la medesima Direzione Generale alla corrispondente inversione dell’intestazione
degli impegni di spesa assunti in esecuzione del medesimo decreto;

3. di dare atto che la modifica di cui al presente decreto non comporta variazione degli importi totali
impegnati,  né  la  modifica  del  riparto  in  quota  (UE,  Stato,  Regione),  come  riportati  nel  decreto
rettificato, e pertanto non comporta ulteriore spesa da impegnare;

4. di confermare quanto altro disposto con il medesimo decreto;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



5. trasmettere il presente provvedimento:
 al Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e Responsabile

della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla D.G. Risorse Finanziarie, U.O.D. Gestione delle Spese Regionali;
 all’Ufficio Centrale Gestione economico – contabile e finanziaria (500709) in raccordo con la D.G.

Risorse Finanziarie;
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione

“Opengov – Regione Casa di Vetro”;
 all’Assessore Attività Produttive e Ricerca Scientifica (40-01-02-00-89);
 alla DG Ricerca Scientifica (50-10-00-00-00).

--- Maria Passari ---

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019


	BURC n. 49 del  12 Agosto 2019

